Bookstore shpk

Emertimi dhe Forma ligjore Bookstore sh.p.k

NIPT -i L12323007M

Adresa e Selise Qendra Tregtare TEG Lunder Farke
Data e krijimit 23/11/2011

Veprimtaria Kryesore Tregetimi | Librave

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 ~ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014
Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2014
Deri 31/12/2014
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 01/03/2015

Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2012 BOOKSTORE SHPK



Bookstore shpk

Zéri i Bilancit Shenime 2014 2013

A AKTIVET

I | Aktivet Afatshkurtra

1 | Mjete monetare 2.2 1,298,141 731,211
Dervativé dhe aktive financiare t&€ mbajtura pér

2 | tregtim

a) | Derivativét
b) | Aktivete mbajtura per tregtlm

S e R TRy T

3 Aktlve te tjera financlare afatshkurtra

a) | Llogari / Kérkesa te arkétueshme 2,530,878 75,311
b) | Llogari / Kérkesa t& tjera té€ arkétueshme 2.3 020 852,181

c) | Instrumente t¢ tjera borxhi
d) | Investime t€ tjera financiar

Inventari

4

a) | Léndét e para 14,987,732 16,058,563
b) | Prodhim né proces
¢) | Produkte t& gatshme
d) | Mallra per rishitje
e)

|

5

6

7

Parapagesa

MAktlvet blOlOngke afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2.4 » 0 0

| AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA el 18816751 17,717,
11 | Aktivet Afatgjata

1 | Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesmarrje té tjera né& njési te kontrolluara
a) | (vetém pér pasqyrat financiare t& pakonsoliduara)

b) | Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

c) | Aksione dhe letra t& tjera me vleré

d) | Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata

(=) L) k) L]
QIO |o

=y -

-2 Akﬁve zifafgjéta materiale 2.5

0
a) | Toka 0 0
b) | Ndertesa (minus amortizimi) 0 0
¢) | Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 5,723,221 14,513,677

d) Aktlve t€ tjera afatgjata matenale ( me vlere kontabel) _ _ 3,163,676 5,216,024
i at l‘a kkkerrlshn;]e s \ b T 58k i

Aktive biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Emri i miré 0

Shpen21met e zhv1lllm1t 0

6&51’ iy pa[;agua’rh
6 Aktlve té t]era afatglata (ne proces) 2.6 0 0
11,475,138 | 19,729,702
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Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2013

BOOKSTORE SH PK

Viti
Zéri i Bilancit Shenime | Viti Ushtrimor Ushtrimor

B | PASIVET DHE KAPITALI '

I | Pasivet Afatshkurtra

1 | Dervativét 0 0
2 | Huamarrjet 0 0
a) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 4,726,142
b) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) | Bono té konvertueshm 0

3 | Huat dhe parapégimet

O §

¢) | Parapagimet e arkétuara

I 4 | Grandet dhe té ardhlirat e shtyra

a) | Te pagueshme ndaj furnitoréve 2.7 22,315,185 23,920,884

b) | Te pagueshme ndaj punonjésve 2.8 0 53,505

¢) | Detyrimet tatimore 2.9 156,704 62,805

d) | Hua té tjera 5,729 1,658,116
0

5 | Provizionet afatshkurtra 0
0
" TTOTALII PASIVEVE AFATSHKURTRA 22471618 |
II | Pasivet Afatgjata
1 | Huat afatgjata
a) | Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 5,179,490 5,124,279
0 0

Bonot e konvertueshme

Huamarrije té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe t€ ardhurat € shtyra

"TOTALI T PASIVEVE AFATGJATA

5,179,490

| TOTALI 1 PASIVEVE

27,657,108 | 35,54

11 | Kapitali

Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té

1 | kosoliduara) 0 0
Kapitali qé i pérket aksioneréve té shoqérise
mémé (pérdoret vetem per pasq.fin.té
2 | kosoliduara) 0 0
3 | Kapitali aksionar 1 16,070,636 14,093,021
4 | Primi i aksionit 0 0
5 | Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) 0 0
6 | Rezerva statusore 0 0
7 | Rezerva ligjore 0 0
8 | Rezerva té tjera 0 0
9 | Fitimet e pashpérndara -12,191,786 -7,276,874
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 3.1 -1,244,069 -4,914,912”,
| TOTALI1LKAPITALIT 2,634,781 | 1,901,235
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2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2013

N.r. PERSHKRIMI
2014 2013
1 | Shitjet neto 24,073,989 21,643,643
2 | Té ardhura té tjera nga veprimtarité shfrytézimit 4,026,351 201,803
3 | Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér
4 | géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 | Mallra, |éndét e para dhe shérbimet (17,022,373) '(16,233,268)
6 | Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (6,959,125) (1,245,894)
7 | Shpenzime té personelit (2,696,166) (3,757,138)
a) | Pagat (2,307,814) (3,227,375)
b) | Shpenzimet e sigurimeve shogérore (388,352) (529,763)
c) | Shpenzimet pér pensionet
8 | Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi ,020,881) (4,302,544)
| Fitimi {humbja) nga veprimtarité e shfryts 98,205) (3,693,3
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
1 | kontrolluara
Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2 | pjesmarrjet ’
3 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
Té ardh. dhe shpenz.financiare nga investime té
3/a | tjera financiare afgjata
3/b | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi {(592,620) (1,140,354)
3/c | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit (53,243) (81,160)
3/d | Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (645,864) (1,221,514)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 %

a)neto evittfinanciar

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise
mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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4.PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QE MBYLLET ME 31 DHJETOR 2014
b) ne njé pasqyré t&¢ pakonsoliduar

Ne leke
Rezerva

statusore Totali i
Kapitali Primi i Aksione t& dhe Fitim i Kapitaleve

aksionar aksionit thesarit ligjore pashpérndaré té veta
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 4,534,686 0 0 0 -7,276,874 | -2,742,188
Fitimi neto i vitit financiar -4,914,912 | -4,914,912
Rritje e rezervés kapitalit 0
Emetimi i aksioneve 9,558,335 9,558,335
Dividendét e paguar 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 14,093,021 0 0 0| -12,191,786 | 1,901,235
Fitimi neto i vitit financiar . --1,244,069 | -1,244.069
Rritje e rezervés kapitalit 0
Emetimi i aksioneve 1,977,615 1,977,615
Dividendét e paguar 0
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 16,070,636 0 0 0! --13,435,855 | 2,634,781

BOOKSTORE SHPK




Bookstore shpk

3.b. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Sipas metodés indirekte _ ALL
2014 2013
A | Fluksi parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 | Fitimi para tatimit (1,244,069) (4,914,912)
Rregullimet pér .
2 | Amortizimin 2,020,881 4,302,544
3 | Humbjet (fitimet) nga kémbimet valutore - ’ -
4 | Té ardhura nga investimet
5 | T& ardhura nga interesat - -
6 | Shpenzime pér interesa - -
Rritje/rénie né tepricén e kerk te arket. nga aktiviteti, si dhe
7 | kerkesave te arketueshme te tjera (1,503,134) (153,006)
8 | Rritje / rénie ne tepricén inventarit 1,070,831 1,117,337
Rritje / rénie né tepricén detyrimeve, pér t'u paguar nga
9 | aktiviteti (3,317,944) (2,210,377)
10 | Paraté e perftuara nga aktivitetet
Paraja nga aktivitetet e shfrytezimit (2,973,436) (1,858,413)
Interesi i paguar -
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (2,973,436) (1,858,413)
B | Fluksi i parave nga veprimtarite e investuese
1 | Blerja e shoggrisé s¢ kontrolluar X minus parat€ arké&tuara
2 | Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 | Té ardhura nga shitja e paisjeve 6,233,683 (423,360)
4 | Interesi i arkétuar - -
5 | Dividendét e arkétuar
E Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet ¢ investuese 6,233,683 (423,360).
C | Fluksi i parave nga veprimtarite e financiare
1 | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 1,977,615 9,558,335
2 | Te ardhura nga huamarrje afatgjata - -
3 | Pagesat e detyrimeve t€ giras¢ financiare (4,670,931) (7,065,309)
4 | Dividendg t€ paguar
Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare (2,693,316) 2,493,026
Rritja / renia_neto e mjeteve monetare 566,930 211,253
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 731,210 519,957
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,298,141 731,210

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
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(Té gjitha balancat jané né lek).

1.

2. Permbledhije e politikave kontabel

Informacione te pergjitheshme

“BOOKSTORE?” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 21 Nentor
2011. Kapitali rregjistruar eshte 100 dhe zotrohet nga ortaket themelues BALFIN ne masen 100
%.

Veprimtaria kryesore tregtare € shogerise per ushtrimin 2014 eshte shitje librash, revistash dhe
sherbime te ndryshme si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme
dhe e dobishme per realizimin e gellimit te shogerise e qe nuk bie ne ndesh me legjislacionin
shqiptare ne fugi.

Bazat e pergatitjes s€ pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e
parimit te kostos historike, duke ¢ kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te
drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara. T¢ ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet,
maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T¢ ardhurat nga
kryerja e shérbimeve njihen n& varési t€ fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit n& datén e
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri. T& ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur
ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bank®&s
né datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetarg té bilancit t& shprehur né
monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat
jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten n& termat e kostos historike dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014
jane 1 Euro=140.14 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per t'u paguar per vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga
fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren € te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per
ushtrimin 2014 eshte 15 % e njejte me ate qe ka qene ne ushtrimin e méparshém.
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Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né pard regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer n€ para, né pérgjithé&si, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja
e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &hté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t€
realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i
AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerssimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepric€ nga rivlerésimi”. Nése vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe pc?' aktivet e tjera
20% te vleres se mbetur. Aktualisht amortizim nuk eshte llogaritur per AMM qe shoqeria ka ne
pronesi dhe perdorim.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet € blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit

ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte
¢muar si viera neto te realizueshme.

1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:

Mjete monetare dhe t& ngjashme

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Arka né Leké 216,225 149,326
Llogari rrjedhése né Leké 1,081,916 581,885
Totali 1,298,141 731,211

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret
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fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhg t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke
pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2014 deklarohen si vijon:
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Llogari/Kerkesa te arketueshme (kliente) 2,530,878 , 75,311
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme (POS) - -
TVSH kreditore - 802,181
Parapagime Taim Fitimi - 50,000
Totali 2,530,878 927,492
3. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:
Inventari 31 dhjetor 2014 .31 dhjetor 2013
Inventar Libra Revista etj 14,987,732 16,058,563
Totali 14,987,732 16,058,563
Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren € inventarit te perhershem. Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se
ponderuar”.
Shuma e inventarit te paragitur ne “Mallra” perfageson stokun e mallrave, te vleresuara me kostot
mesatare te blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto
te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.
4, Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
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Gjendjet dhe levizjet

Vlera Bruto
31.12.2013
Shtesa
Transferime
Pakesime
31.12.2014

Amortizimi
Akumuluar

| 31.12.2013
Shtesa
Pakesime
31.12.2014

Viera Neto
31.42.2014

31.12.2014

Makineri Dhe Te tjeta aktive
Toka Ndertesa Pajisje afatgjata materiale Totali

0 0 18,662,418 10,559,051 _ 29,221,469
0 48,600 48,600
0 0 0

(10,137,368) (3,409,805) (13,547,173)
0 0 8,525,050 _ 7,197,846 15,722,896
6,135,368 3,356,399 9,491,767
0 856,786 856,786

(2,282,253) (1,230,301)  (3,512,554)
0 0 3,853,115 2,982,884 6,835,999
0 0 12,527,050 7,202,662 19,729,702
0 0 4,671,935 4,214,962 8,886,897

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-
jane te perputhura me te dhenat € kontabilitetit dhe te inventarizimeve
kryer ne fund te muajit dhjetor 201
AAM-ve, shogeria ka zgjedhur mo
marrjes ne inventar eshte bere me koston € marr

me koston e tyre minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga

zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim konta
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit t¢ AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe p

qgellime fiskale.

Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nu

5, Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

k i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme
fizike qe shogeria € ka
4. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e
delin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin €
jes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten

bel, nuk ka shenja te renjes ne viere te

erdoren per

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012 paraqiten

si vijon:

Huamarrjet

Huamerrjet Afatshkurtra

Totali

31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2013

0 4,726,142

0 4,726,142
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Perfagesojne pjesen afatshkurter te huamarrjes afatgjate.

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten
si vijon:
Detyrimet afatshkurtra -Huate dhe parapagimet 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Te pagueshme ndaj furnitoreve 22,315,185 23,920,884
Detyrime tatimore 100,252
Te pagueshme ndaj punonjsve 0 53,505
Detyrime Tatimore (TAP) 2,868 5,607
Detyrime Tatimore (Sig. shoq) 53,584 57,198
Totali 22,471,889 24,037,194
“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqgeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo
furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat ¢ furnitoreve jane te vleresuara realisht.
7. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:
Detyrimet afatsgjata -Huate afatgjata 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Hua Afatgjata Bankare 5,124,279 5,124,279
Totali 5,124,279 5,124,279
Huaja e marre nga ortaket eshte pa afat dhe e lire nga interesat.Nga drejtimi ajo eshte klasifikuar
si afatgjate.
8. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.Me 31.12.2013 ai eshte 14,093,021 leke,
i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 140,14 leke /kuota. Gjate ushtrimit kontabel 2014 ka
pasur rritje ne kapitalin e rregjistruar te shogerise.
9, Fitimi (humbja) e vitit financiar
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» Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipa
vijon:

Te ardhura

Te ardhura nga shitja e mallrave
Te ardhura te tjera

Totali

S segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

24,033,090 21,581,836
4,079,807 328,024
28,112,898 21,909,861

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vlerésuar me vierén e drejté t& shumés s€ arkétuar ose t&€
arkétueshme, duke marré parasysh shumén ¢ skontimeve ose rabatet € ofruara, te zhveshura nga

TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat financiare €
natyres se tyre.

» Shpenzimet € veprimtarise kryesore

Shpenzimet

Malira lenda e pare dhe shpenzimet
Shpenzime te tjera per veprimtarite € shfrytesimit

Totali

te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
-17,022,373 -16,233,268
6,959,125 1,245,894
-23,981,498 17,479,162

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja ¢ punesimit, page
dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar. Sipas natyres S€ tyre shpenzimet € ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqgyren

perkatese.

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference € te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Te ardhura dhe shpenzime financiare

Shpenzime Interesa
Humbje nga kursi | kembimit
Totali

» Shpenzime personeli

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013

(592,620) (1,140,354)
(53,243) (81,160)
(645,864) _ (1,221,514)

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit € saj konform dispozitave ligjore.Per ata jane
paguar kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto
kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.
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Fitimi I ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 jane si vijon:

Fitimi I Ushtrimit dhe Tatimi mbi Fitimin 31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Fitimi Neto para tatimit (1,244,069) (4,914 912)
Shpenzime te pazbritshme

Fitim humbja tatimore (1,244,069) (4,914,912)
Tatim Fitimi 15% - -
Fitimi Neto I Vitit ushtrimor (1,244,069) (4,914,912)

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

-

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2014 jane te krahasueshme me ato te
pasqyrave te ushtrimit 2013 pasi jane ndertuar sipas SNK-ve qe u aplikohen per here te para ne

ushtrimin e mbylur me 31.12.2008.

Administratori

Marjola HURDHA




